
 
 

Strana 1 

 

Smlouva o DÍLO 
 
 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

číslo smlouvy zhotovitele: 76 0101 28002 5 946 

 
Článek 1 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Obec Ohrozim 

Sídlo: Ohrozim 31, 798 03 Plumlov 

IČ: 00288543 

DIČ: CZ00288543 

Zástupce objednatele a kontaktní osoba  

ve věcech smluvních a technických: 
Ing. Michal Lukeš, starosta obce 

Telefon: 582 393 238 

E-mail: ou.ohrozim@seznam.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 10220701/0100 

 
a 
 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku: vedena Městským soudem v Praze, B 15904, 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 

IČ: 26271303 

DIČ: CZ699004845 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za zhotovitele 

jednat: 

Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer 
Ing. Zdenek Luža, hlavní stavbyvedoucí   

osoby jednající na základě plné moci 

Telefon: 737 257 308 

E-mail: lukas.kolacek@skanska.cz 

Bankovní spojení: ING Bank  

Číslo účtu: 1000570366/3500 

Stavbyvedoucí zhotovitele: Ing. Zdenek Luža, hlavní stavbyvedoucí   

Telefon: 737 257 043  

E-mail: zdenek.luza@skanska.cz   

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy. 



 
 

Strana 2 

 

Článek 2 
Předmět smlouvy, popis díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek 

sjednaných touto smlouvou dílo: „Ohrozim, oprava místní komunikace ul. Do Zmol“, (dále jen „dílo“), dle 
příslušné projektové dokumentace poskytnuté objednatelem v rozsahu stanoveném vyhláškou 
č. 169/2016 Sb. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě. 

 
2. Dílo bude realizováno v souladu se zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele. Zhotovitel provede práce 

a dodávky specifikované v projektové dokumentaci - příloha č. 3 smlouvy a v soupisu prací - příloha č. 2 
smlouvy. Soupis prací je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb předložený 
v nabídce v zadávacím řízení, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek 
stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelem vymezené množství. Dále bude 
dílo provedeno zhotovitelem v souladu se stavebním povolením, právními a technickými požadavky 
platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Zpracovatel projektové dokumentace: Ing. Zdeněk Tošovský, IČ: 06824285; Autorizovaná osoba: 
Ing. Miroslav Sukup, ČKAIT 1006000. 
 

3. Objednatel předpokládá spolufinancování veřejné zakázky z dotačního titulu MMR ČR. 
 

4. Součástí předmětu této smlouvy je i poskytnutí součinnosti objednateli při vyřízení kolaudačního 
souhlasu. 
 

5. Veškeré materiály a postupy použité při plnění díla musí splňovat požadavky obecně závazných právních 
předpisů a českých technických norem.  

 
6. Zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré podmínky 

nezbytné k realizaci díla, a to jak dle obecně závazných právních předpisů, tak podmínek objednatele 
jakožto zadavatele ve veřejné zakázce, v rámci které se tato smlouva o dílo uzavírá. 

 
7. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 

díla nezbytné. 
 
8. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchylně od projektové 

dokumentace, této smlouvy a právních předpisů. V opačném případě nemá nárok na zaplacení ceny díla a 
odpovídá za vzniklou škodu. 

 
9. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu 

podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě. 
 

10. Součástí zhotovení stavby je i vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby. Dokumentace 
skutečného provedení stavby bude předána objednateli ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě 
a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.  
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad: 
- Do projektové dokumentace pro provádění stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k 

nimž došlo v průběhu zhotovení díla. 
- Ty části projektové dokumentace pro provádění stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 

budou označeny nápisem „beze změn“, 
- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele 



 
 

Strana 3 

 

- U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provádění stavby bude přiložen i doklad, ze 
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné 
stanovisko. 

 
11. Osoba stavbyvedoucího, uvedená v této smlouvě, může být měněna pouze po písemném souhlasu 

objednatele.    
 

12. Technický dozor investora zajistí objednatel. Technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani 
osoba s ním propojená. Zhotovitel poskytne nezbytnou součinnost pro výkon kontroly technického 
dozoru. 

 
13. Zhotovitel poskytne také nezbytnou součinnost pro výkon kontroly autorského dozoru. 
 
14. Rozsah smlouvy je vymezen mimo soupis prací a projektovou dokumentaci i těmito povinnými činnostmi 

zhotovitele: 
• zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a 

zpětné předání jejich správcům, v případě že byla objednatelem předaná dokumentace 
o inženýrských sítích vedoucích staveništěm; 

• zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla;  
• veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku zajištěním 

případného dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemisťování a odstranění; 
• zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k datu předání a převzetí díla (i dle 

zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě);  
• zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 

nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla; 

• zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě; 
• odvoz a uložení přebytečného výkopku na skládku (obdobně se týká vybouraných hmot a stavební 

suti) včetně poplatku za uskladnění; 
• uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu;  
• v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. správcům 

sítí apod.; 
• respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby; 
• vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební činnosti a předložení dokladů o nezávadném 

zneškodňování odpadů; 
 

15. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.  
 
 

 

Článek 3 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín zahájení plnění:  uzavřením smlouvy o dílo 

 
Termín ukončení plnění: do 4 měsíců od uzavření smlouvy o dílo 
 

2. Místo plnění:    k.ú. Ohrozim, parc. č. 194, 1478/1, 1522/2, 1537/2, 1537/9, 1537/10,  
1537/30, 1551/1 

 
3. Zhotovitel začne s prováděním díla nejpozději do 21 dnů od uzavření smlouvy. 

 



 
 

Strana 4 

 

4. Běžné klimatické podmínky či povětrnosti vlivy v průběhu provádění díla nemají vliv na prodloužení 
termínu plnění zhotovitele. 
 

5. Jestliže má objednatel pochybnost o možnosti zhotovitele dodržet termíny a lhůty sjednané ve smlouvě, 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po obdržení pokynu objednatele a na své náklady zvýšit 
stav pracovníků, mechanizace, apod., pokud neprokáže, že pochybnosti objednatele jsou nepodložené. 
 

6. Objednatel se zavazuje zhotovitelem řádně provedené dílo převzít i před termínem pro ukončení realizace 
díla, na základě písemné výzvy a zápisu zhotovitele ve stavebním deníku, učiněným nejméně 4 dny před 
převzetím díla, přičemž platební podmínky, včetně termínů plateb zůstávají nezměněné. 

 
 
 

Článek 4 
Cena za Dílo 

 
1. Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena za dílo celkem bez DPH     6 140 326,67 Kč 
 
Výše DPH (21%)      1 289 468,60 Kč 
 
Cena za dílo celkem včetně DPH    7 429 795,27 Kč 
 
Cena byla stanovena na základě objednatelem vypracovaného a zhotovitelem naceněného soupisu prací a 
odpovídá výsledku zadávacího řízení. Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky 
v soupisu prací zhotovitele nemají vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, 
rozsah plnění zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. Soupis prací bude nadále 
sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností v rámci svého 
podnikatelského rizika.  

 
2. Podkladem pro stanovení ceny je zhotovitelem oceněný soupis prací - příloha č. 2 smlouvy. Ceny uvedené 

zhotovitelem v soupisu prací musí obsahovat všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší 
náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
zadávacích podmínek. 
 

3. Zhotovitel je zodpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
daňovými předpisy. 
 

4. Změna ceny díla je přípustná jestliže 

• objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 

• objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

• při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je 
nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

• při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající 
geologické údaje apod). 

 
Změna ceny díla bude provedena na základě vzájemné dohody obou smluvních stran způsobem a formou 
v souladu s příslušným ustanovením dle článku 11, odst. 3. této smlouvy.  
 

5. Přípustné jsou jen dodatečné práce, dodávky a/nebo služby, které mohou být uplatněny pouze v 
případech, kdy se jedná o objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady, nutné pro realizaci díla a 



 
 

Strana 5 

 

tedy k naplnění cílů a parametrů projektu. Zhotovitel je povinen před tím uplatnit postup dle § 2594 nebo 
§ 2627 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tj. že pokud při realizaci díla bez zbytečného odkladu 
neupozorní objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla, nebo zjistí-li zhotovitel při 
provádění díla skryté překážky a nesplní vůči objednateli svou zákonnou oznamovací povinnost, pak 
objednatel není povinen uhradit zhotoviteli provedené práce z titulu bezdůvodného obohacení. 
Dojde-li při realizaci díla k výskytu výše uvedených prací, dodávek a/nebo služeb nutných k dokončení 
stavby, zpracuje zhotovitel přesný výkaz těchto prací, dodávek a/nebo služeb a ocení je v cenách 
stanovených na základě jednotkové ceny dané práce, dodávky a/nebo služby v soupisu prací a ostatní 
práce, dodávky a/nebo služby dle obecně známých sborníků doporučených cen (např. označení sborníků 
URS Praha, a. s., RTS, a. s., aj.) vztahující se k období realizace. Objednatel uhradí jen ty práce, dodávky 
a/nebo služby, které předem odsouhlasí a které budou objektivní, věcně správné a nutné pro realizaci 
díla, tedy k naplnění cílů a parametrů projektu. 
 

Nastane-li změna rozsahu předmětu díla vyžádána objednatelem, případně vyvolaná změnou technického 

řešení díla nebo změnou materiálů oproti projektu: 

a) bude ocenění případných víceprací provedeno soupisem víceprací s použitím položkových cen ze 

soupisu prací zhotovitele (příloha č. 2 smlouvy o dílo). Pro práce a dodávky neuvedené v soupisu 

prací bude použita v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., shodná cenová soustava, v jaké 

zhotovitel nacenil soupis prací do nabídky. Pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, bude 

dohodnuta individuální kalkulace nebo hodinová sazba. Tím není dotčena povinnost postupovat 

dle zákona,  

b) k základním nákladům víceprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů v té výši, v 

jaké ji uplatnil ve svém soupisu prací,   

c) k celkovému součtu nákladů pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku 

zdanitelného plnění, 

d) před vlastním provedením musí být každá vícepráce technicky a cenově specifikována v soupisu 

víceprací a ten odsouhlasen technickým dozorem objednatele. Zhotovitel po odsouhlasení 

víceprací technickým dozorem objednatele předloží návrh dodatku ke smlouvě spolu s 

odsouhlaseným soupisem víceprací objednateli. Ten, v případě, že vícepráce uzná, se zavazuje 

předložený návrh dodatku ke smlouvě odsouhlasit co nejdříve od jeho předložení. Zhotoviteli 

vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena formou 

uzavřeného dodatku ke smlouvě smluvními stranami. Bez uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo 

nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za vícepráce,  

e) dodávky a práce, které nebudou zhotovitelem po odsouhlasení technickým dozorem objednatele 

provedeny (méněpráce), budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a 

nákladů neprovedených dodávek a prací dle soupisu prací. Dále se postupuje obdobně, jako je 

uvedeno v písm. a) - d) tohoto odstavce, 
 
Za vícepráce se nepovažují náklady vynaložené k dosažení plné funkčnosti předmětu díla. Důvodem pro 
změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejíchž provedení bylo vyvoláno jeho prodlením s prováděním 
díla nebo které jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele nebo z důvodu chyb nebo nedostatků 
v soupisu prací, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 
 
 

Článek 5 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu. 
 



 
 

Strana 6 

 

2. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňových dokladů (faktur) vystavených měsíčně 
zhotovitelem dle skutečně provedených činností na základě objednatelem schváleného soupisu činností s 
využitím cenových údajů položkového rozpočtu zhotovitele pro ocenění dokončených částí díla. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. 

  
3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem do 10 kalendářních dnů po vzájemném 

odsouhlasení soupisu prací na základě stavebního deníku. 
 
4. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
5. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat povinné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“).  
 

6. Bude-li daňový doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti, je objednatel 
oprávněn do data splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit zhotoviteli. Po opravě daňového dokladu 
(faktury) předloží zhotovitel objednateli nový daňový doklad (fakturu) se splatností uvedenou v odst. 4. 
tohoto článku. Rovněž tak zjistí-li objednatel před úhradou daňového dokladu (faktury) u provedených 
prací vady, je oprávněn zhotoviteli daňový doklad (fakturu) vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném 
zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli nový daňový doklad (fakturu) se 
splatností uvedenou v odst. 4. tohoto článku. 

 
7. Přílohou každého daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasených 

vždy technickým dozorem a objednatelem. Bez tohoto soupisu je daňový doklad (faktura) neúplný. 
 

8. Na tuto zakázku se nevztahuje režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a Zákona o DPH.  
 

 
 

Článek 6 
Předání místa plnění, kontrola,  

předání a převzetí dokončeného díla, zařízení staveniště 
 

1. Zahájení provádění díla bude předcházet předání místa plnění, toto bude stvrzeno předávacím 
protokolem podepsaným oběma smluvními stranami. Objednatel se zavazuje předat staveniště 
zhotoviteli nejpozději do 2 dnů od uzavření smlouvy. 
 

2. Předání a převzetí dokončeného díla potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným protokolem o předání a 
převzetí díla. Protokol pořizuje objednatel a musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a 
soupis případných vad a nedodělků. Předání a převzetí díla se uskuteční v místě stavby za účasti 
zhotovitele, objednatele, osoby vykonávající technický dozor investora a autorského dozoru projektanta. 
Zhotovitel se zavazuje úplně vyklidit staveniště do 5 dnů od předání díla objednateli. 

 
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen objednateli 

kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost. 
 

4. Ohledně částí díla, které mají být dalším postupem prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je 
zhotovitel povinen vyzvat objednatele ke kontrole formou zápisu do deníku a současně e-mailem osobě 
vykonávající technický dozor investora a objednateli, nejméně však 4 dny předem. Při kontrole 
zakrývaných prací je objednatel oprávněn žádat předložení nezbytných atestů a protokolů o provedených 
zkouškách. Porušení těchto povinností zhotovitele zakládá nárok objednatele požadovat odkrytí dotčené 
části díla na náklady zhotovitele. 

 



 
 

Strana 7 

 

5. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy stavební deník a to ode dne převzetí 
místa plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Do stavebního deníku 
zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí pro objednatele. Zhotovitel je povinen do 
stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat 
údaje o místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) 
prováděných prací. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, 
k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se 
týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňovat na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil 
objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 3 pracovních 
dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Zhotovitel předloží stavební 
deník objednateli ke kontrole na adrese jeho sídla nejméně 1 x za 7 dní. 

 
6. Zhotovitel odpovídá za to, že veškerá dodaná zařízení a materiály, které jsou předmětem plnění dle 

smlouvy, případně budou s objednatelem dále dohodnuty, budou nové a dosud nepoužité. Zhotovitel 
použije pro dílo jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané 
existence díla byla při běžné údržbě zaručena platnými předpisy, technickými normami a zákony ČR, 
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví, 
životního prostředí, plynulost při běžném provozu a bezpečnost při užívání. 

 
7. Práce, které vykazují již v průběhu jejich provádění nedostatky anebo závady, je zhotovitel povinen na 

vyzvání objednatele bez zbytečného odkladu napravit. Tímto není dotčeno právo objednatele na 
případnou náhradu škody vzniklou v důsledku vadně prováděných prací. Objednatel je oprávněn 
požadovat výměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový a 
bezvadný kdykoliv v průběhu realizace díla, kdy zjistí, že zhotovitel takový závadný prvek v objektu umístil 
nebo hodlá umístit. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu požadavek objednatele splnit.  

 
8. V hranicích staveniště zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) a požární 

ochranu (PO) svých pracovníků a pracovníků svých poddodavatelů a rovněž za dodržování příslušných 
právních předpisů.  

 
9. Smluvní strany se dohodly na pořádání kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány minimálně 

1 x za 14 dní, se zaměřením na kontrolu kvality a věcného i časového postupu provádění prací. Objednatel 
je však oprávněn dle potřeby nařídit konání kontrolních dnů i častěji, bude-li to s ohledem na povahu 
realizace díla považovat za potřebné. Náklady účasti na kontrolních dnech nese každý účastník 
samostatně. 
 

10. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště 
podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně 
činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a to v přiměřeném rozsahu. 
Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je 5 dnů od data předání a převzetí díla dle 
odst. 2 tohoto článku. 
 

11. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému plnění veřejné 
zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 
ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k 
jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.  
Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 
a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí i u svých 
poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené 



 
 

Strana 8 

 

smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby 
shodná s touto smlouvou, 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného smluvního 
vztahu s poddodavatelem. 

 
 
 

Článek 7 
Sankce za porušení smlouvy 

 
1. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 
 
2. V případě zaviněného prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

3. V případě prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla po termínu dle článku 3, odst. 3., je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 
 

4. V případě prodlení zhotovitele s ukončením dílčího plnění odsouhlaseného objednatelem a zhotovitelem, 
uvedeného ve stavebním deníku, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 
 

5. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla delším než 30 dní je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 20 % z celkové ceny díla bez DPH. Tímto není dotčeno právo 
objednatele uplatňování smluvní pokuty dle odst. 1. tohoto článku. 
 

6. V případě změny poddodavatele bez písemného souhlasu objednatele či provádění prací 
neodsouhlaseným poddodavatelem je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
100.000,- Kč za každý takový případ. 

 
7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady či nedodělku z přejímacího řízení díla se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

8. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště dle článku 6, odst. 2., je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

 
9. V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vady díla v záruční době se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý případ. 
 
10. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení a 

havárie do 24 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady nebo havárie 
třetí osobu na náklady zhotovitele. V tomto případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli také 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Zhotovitel je povinen tyto náklady a smluvní 
pokuty uhradit do 30 dnů od jejich vyúčtování obdrženého od objednatele.  

 
11. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škod a ušlého zisku. 
 
 



 
 

Strana 9 

 

Článek 8 
Záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět díla bezplatnou záruku. Záruční doba začíná běžet od data 

předání a převzetí díla dle článku 6, odst. 2 této smlouvy a činí 60 měsíců. 
 
2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady v případě, že prokáže vznik vady vadou projektu či nevhodnými pokyny 

objednatele, na kterých objednatel trval i přes písemné upozornění zhotovitele. 
 
4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, 

vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 
5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění 
vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, 
dohodnou se strany písemně na lhůtě delší. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se 
na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.  

 
5. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu platnosti smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele. Pojistná částka 
bude ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimálně však ve 
výši ceny díla včetně DPH dle článku 4, odst. 1. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli 
na vyžádání předložit. 

 
 
 

Článek 9 
Poddodavatelé 

 
1. Zhotovitel je oprávněn jednotlivé části díla provést pomocí poddodavatelů. Seznam poddodavatelů tvoří 

přílohu č. 4 smlouvy. 

 
2. Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá zhotovitel stejně, jako by je provedl sám. Jakákoli smluvní 

úprava mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli nemá žádný vliv na práva a povinnosti zhotovitele podle 
této smlouvy. 

 
3. Zhotovitel může měnit poddodavatele jen ve výjimečných případech, a to vždy pouze se souhlasem 

objednatele. Pokud se jedná o změnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení splnění kvalifikace, musí nový poddodavatel splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení. Objednatel nesmí bez závažného důvodu změnu poddodavatele odepřít. 

 
 
 

Článek 10 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak v 

případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou 
formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem 
doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
 



 
 

Strana 10 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele se 
zahájením provádění díla delší než 30 dnů po lhůtě dle článku 3, odst. 3. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s 

předáním řádně provedeného a dokončeného díla delší než 30 dnů. 
 
4. Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení účinnosti 

této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící záruky), zůstanou 
platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.  

 
 
 

Článek 11 
Ujednání společná a závěrečná 

 
1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění a 

souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě. 
 
4. Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany opatří 

smlouvu elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce. 
 

5. V případě rozporu mezi zněním této smlouvy a zněním jejích příloh se přednostně použijí ustanovení této 
smlouvy a následně ustanovení příloh v jejich níže uvedeném pořadí. 
 

6. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen dodavatel zajistit i u 
svých případných poddodavatelů. 

 
7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva, včetně jejích změn a dodatků, byla uveřejněna 

na profilu zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich vůle 

projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za 
smluvní strany své podpisy. 
 

9. Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva obce č. 3/2023, dne 18. 4. 2023. 
 

 
 

Článek 12 
Seznam příloh 

 
1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo: 

 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 - Soupis prací  



 
 

Strana 11 

 

Příloha č. 3 - Projektová dokumentace 

Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

 
 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Ohrozimi    V Olomouci  

  

……………………………… ………………………………. 
Ing. Michal Lukeš 
starosta obce 

Ing. Lukáš Koláček  
oblastní manažer 

 

 
 
………………………………. 
Ing. Zdeněk Luža  
hlavní stavbyvedoucí 
 

 



Příloha č. 1     

Strana 1 

Příloha č 1 Krycí list nabídky stavební práce 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

„Ohrozim, oprava místní komunikace ul. Do Zmol“ 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

1. Základní identifikační údaje 

1.1. Zadavatel 

Název: Obec Ohrozim 

Sídlo: Ohrozim 31, 798 03 Plumlov 

Zástupce zadavatele:  Ing. Michal Lukeš, starosta obce 

IČ: 00288543 

DIČ: CZ00288543 

Tel.: 582 393 238 

E-mail: ou.ohrozim@seznam.cz 

1.2. Účastník 

Název: Skanska a.s. 

Sídlo/místo podnikání: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 

Spisová značka v obchodním rejstříku: B 15904, vedena Městským soudem v Praze 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 
účastníka: 

Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer 

Ing. Zdenek Luža, hlavní stavbyvedoucí   
osoby jednající na základě plné moci 

IČ: 26271303 

DIČ: CZ699004845 

Tel.: +420 601 052 958 

E-mail: lukas.jurnicek@skanska.cz 

Kontaktní osoba ve věcech nabídky: Bc. Lukáš Jurníček, MPP, Vedoucí týmu přípravy 

Tel.: +420 601 052 958,  

E-mail: lukas.jurnicek@skanska.cz 

 

2. Nabídková cena v Kč 

 
Cena celkem  

bez DPH 

DPH 

(sazba 21 %) 

Cena celkem 

včetně DPH 

Cena díla celkem 6 140 326,67 1 289 468,60 7 429 795,27 

 

3. Oprávněná osoba za účastníka jednat 

Podpis oprávněné osoby, 
datum: 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Lukáš Koláček 

Funkce: oblastní manažer 

Ing. Lukáš 

Kolá ek

Digitally signed by Ing. 

Lukáš Kolá ek 

Date: 2023.03.04 06:54:18 

+01'00'



Příloha č. 1     

Strana 2 

3. Oprávněná osoba za účastníka jednat 

Podpis oprávněné osoby, 
datum: 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Zdenek Luža 

Funkce: hlavní stavbyvedoucí 

 

Ing. Zden k Luža
Digitally signed by Ing. Zden k 

Luža 

Date: 2023.03.03 14:41:57 +01'00'



General / Obecné#

Zakázka:

Objekt: Rekapitulace

Rozpočet:

Objednatel: Obec Ohrozim IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

186 00 

Rekapitulace objektů

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

7 429 795,27

Za zhotovitele

0,00

0,00

6 140 326,67

1 289 468,60

0,00

6 140 326,67

Celkem 6 140 326,67 7 429 795,27

SO.101 Komunikace 248 975,00 301 259,75

VRN a ON 5 891 351,67 7 128 535,52

Položkový rozpočet

Ohrozim, oprava MK ul. Do Zmol

Skanska a.s.

Křižíkova 682/34a

Praha 8, Karlín

Celkem bez DPH Celkem s DPH

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1

Ing. 

Zden k 

Luža

Digitally signed 

by Ing. Zden k 

Luža 

Date: 2023.03.03 

14:39:03 +01'00'

Ing. Lukáš 

Kolá ek

Digitally signed by 

Ing. Lukáš Kolá ek 

Date: 2023.03.04 

06:56:30 +01'00'



Zakázka:

Objednatel: Obec Ohrozim IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

186 00 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet

Ohrozim, Oprava MK ul. DO Zmol - SO.101 Komunikace

Skanska a.s.

5 765 279,28

Křižíkova 682/34a

Praha 8, Karlín

0,00

126 072,39

0,00

0,00

Celkem

1 237 183,85

0,00

7 128 535,52

Za zhotovitele

5 891 351,67

0,00

0,00

5 891 351,67

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

2 HSV

5 HSV

8 HSV

91 HSV

93 HSV

96 HSV

97 HSV

99 HSV

M46 MON

Cena celkem

Celkem

Zemní práce 734 441,90

227 860,17Základy,zvláštní zakládání

4 050 293,12Komunikace

Trubní vedení 465 349,69

Doplňující práce na komunikaci 46 935,82

Dokončovací práce inž.staveb 21 759,94

Bourání konstrukcí 40 077,50

Prorážení otvorů 120 536,78

58 024,36Staveništní přesun hmot

Zemní práce při montážích 126 072,39

5 891 351,67

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem DPH cena s DPH
hmotnost 
/ MJ

hmotnost 
celk.(t)

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 734 441,90 888 674,70 0,04544 269,7258
1 112100012RA0 Kácení stromů 40-50 cm, naložení a odvoz 

do 1 km, vč. uložení na skládku
kus 3,00000 3 933,00 11 799,00 21,00 14 276,79 0 0 0 0

stávající stromy:3 3,00000
2 112100103RA0 Odstranění pařezů 40-50 

cm,odklizení,úprava terénu, vč. odvozu do 
1km na skládku

kus 3,00000 1 150,00 3 450,00 21,00 4 174,50 0 0 0 0

stávající stromy:3 3,00000
3 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na 

sucho
m2 296,16000 51,75 15 326,28 21,00 18 544,80 0 0 0,138 40,87008

odečteno z el. PD:
předpoklad zbytkových konstrukcí po 
realizaci kanalizační stoky:
příkopový žlab bet. tvárnic, rozebrání:
(161+102,6)*0,6 158,16000
(99+7,5+58,5+12)*0,6 106,20000

sjezdy, dlažba zámková, dlažba 30x30, 
dlažba 50x50, ponechat pro zpětné 
zadláždění:31,8

31,80000

4 113106211R00 Rozebrání dlažeb z velkých kostek v kam. 
těženém

m2 41,30000 49,22 2 032,79 21,00 2 459,68 0 0 0,417 17,2221

předpoklad zbytkových konstrukcí po 
realizaci kanalizační stoky:
sjezd u č.p. 110, pro zpětné zadláždění:41,3 41,30000

5 113107615R00 Odstranění podkladu nad 50 
m2,kam.drcené tl.15 cm

m2 186,60000 42,29 7 891,31 21,00 9 548,49 0 0 0,33 61,578

odečteno z el. PD::
předpoklad zbytkových konstrukcí po 
realizaci kanalizační stoky:
pod stávajícícmi plochami - dlažba 
(předpoklad), sjezdy:
31,8 31,80000
41,3 41,30000
sjezdy, beton:113,5 113,50000

6 113108410R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, 
tl.10 cm

m2 403,52000 113,85 45 940,75 21,00 55 588,31 0 0 0,22 88,7744

předpoklad zbytkových ploch po realizaci 
kanalizační stoky 20% z celkové plochy 
stávající komunikace:
2017,6*0,2 403,52000

Položkový rozpočet 

Ohrozim, Oprava MK ul. DO Zmol - SO.101 Komunikace



7 113109415R00 Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, 
tl. 15 cm

m2 113,15000 149,50 16 915,93 21,00 20 468,28 0 0 0,36 40,734

odečteno z el. PD:
bet. plochy, sjezdy, do sutí:113,15 113,15000

8 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a 
parkových

m 88,00000 52,47 4 617,36 21,00 5 587,01 0 0 0,22 19,36

odečteno z el. PD:
předpoklad zbytkových konstrukcí po 
realizaci kanalizační stoky:
silniční:60 60,00000
sjezdy, dlážděné:28 28,00000

9 113231330R00 Bourání odvodňovacího žlabu, zatíž. C250, 
š.300 mm

m 4,00000 547,11 2 188,44 21,00 2 648,01 0 0 0,29681 1,18724

odv. žlab MK km 0,161 51:4 4,00000
10 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení
m3 127,25000 258,75 32 925,94 21,00 39 840,39 0 0 0 0

vykopávky podél inž. sítí:
STL plynovod:
0,5*0,5*(365) 91,25000
Elektro NN:
0,5*0,5*(9+8) 4,25000
Sdělovací vedení CETIN:
0,5*0,5*(7+8+98+7+7) 31,75000

11 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 1 378,86905 102,47 141 292,71 21,00 170 964,18 0 0 0 0
odečteno z el. PD:
konstrukce, skladba A:
1617,4*0,46 744,00400
rozšíření pod obrubníky:0,5*586,16*0,46 134,81680
Mezisoučet 878,82080
konstrukce, sklaba B, D:
parkovací stání, sjezdy:735,73*0,48 353,15040
rozšíření pod obrubníky:0,5*411,48*0,48 98,75520
Mezisoučet 451,90560
sanace tl. 200mm:
konstrukce, skladba C:
chodníky:255,21*0,31 79,11510
pod chodníkové obruby:
0,5*194,31*(0,31+0,1) 39,83355
Mezisoučet 118,94865
odpočet zpevněných ploch:
pod stávajícícmi plochami - vozovka 
(předpoklad):-201,76*0,1

-20,17600

beton:-113,15*(0,15+0,15) -33,94500
-41,3*(0,1+0,15) -10,32500



pod stávajícícmi plochami - dlažba 
(předpoklad):-31,8*(0,05+0,15)

-6,36000

Mezisoučet -70,80600
12 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 689,43453 5,75 3 964,25 21,00 4 796,74 0 0 0 0

50%:0,5*1378,86905 689,43453
13 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 

m3, (sanace v případě neúnosného podloží)
m3 213,89625 102,47 21 917,95 21,00 26 520,72 0 0 0 0

odečteno z el. PD:
sanace v případě neúnosného podloží (dle 
výsledku statických zatěžovacích zkoušek a 
hodnot Edef2<45MPa(30MPa)):
předpoklad provádění ve 25% z celkové 
plochy komunikací:
sanace tl. 300 mm:
konstrukce, skladba A:
1617,4*0,3*0,25 121,30500
rozšíření pod obrubníky:0,5*586,16*0,3*0,25 21,98100
Mezisoučet 143,28600
konstrukce, sklaba B, D:
parkovací stání, sjezdy:735,73*0,3*0,25 55,17975
rozšíření pod obrubníky:0,5*411,48*0,3*0,25 15,43050
Mezisoučet 70,61025

14 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 106,94813 5,75 614,95 21,00 744,09 0 0 0 0
0,5*213,89625 106,94813

15 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti 
vedení

m3 57,80000 258,75 14 955,75 21,00 18 096,46 0 0 0 0

výkop pro uložení kabelového vedení do 
ochranných trubek,hl. 0,8m:
Sdělovací vedení CETIN, stávající:
0,4*1*(98+8,5+7+7+7) 51,00000
Elektro NN, stávající:0,4*1*(8+9) 6,80000

16 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. m3 110,67200 519,98 57 547,23 21,00 69 632,15 0 0 0 0
výkop pro uložení kabelového vedení do 
ochranných trubek,hl. 0,8m:
rezervní kabelová chránička dle požadavku 
CETIN:
ve vjzedech a parkovacích stáních:
0,4*0,8*(98+8,5+7+7+7) 40,80000
VO, rezervní (sjezdy, 
komunikace):0,4*0,8*(8+2+1+4+8+8,5+3+3,
2+7,25+9,5+3,4)

18,51200

EG.D, rezervní pro NN, 5,12000

Sdělovací vedení CETIN, stávající:
0,4*0,8*(98+8,5+7+7+7) 40,80000



Elektro NN, stávající:0,4*0,8*(8+9) 5,44000
17 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 

1000 m
m3 189,38576 45,09 8 539,40 21,00 10 332,67 0 0 0 0

Výkopek pro zpětný zásyp na mezideponii a 
zpět:
2*94,69288 189,38576

18 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 
2000 m

m3 726,74442 49,42 35 915,71 21,00 43 458,01 0 0 0 0

pro terénní úpravy v katastru obce (místo 
uložení určí investor):
odkopávky:1378,86905 1 
výkop jam, rýh:110,672 110,67200
Výkopek pro zpětný zásyp:-94,69288 -94,69288
odvoz do 5 km:-882 -882,00000
Mezisoučet 512,84817
sanace neúnosného podloží (dle výsledku 
zkoušek):
213,89625 213,89625
Mezisoučet 213,89625

19 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 
5000 m

m3 882,00000 77,29 68 169,78 21,00 82 485,43 0 0 0 0

pro terénní úpravy  (místo uložení určí 
investor - Čibernice):
882 882,00000

20 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 
100 m3

m3 94,69288 71,30 6 751,60 21,00 8 169,44 0 0 0 0

Výkopek pro zpětný zásyp na 
meziskládky:94,69288

94,69288

21 171101104R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 
102% PS

m3 726,74442 83,55 60 719,50 21,00 73 470,60 0 0 0 0

výkopek pro terénní úpravy v katastru obce, 
obsahuje strojní rozprorstření se zhutněním 
vibračním válcem nebo jiným prostředkem 
na požadovanou míru:
odkopávky:1378,86905 1 
výkop jam, rýh:110,672 110,67200
Výkopek pro zpětný zásyp:-94,69288 -94,69288
odvoz do 5 km, Čibernice:-882 -882,00000
Mezisoučet 512,84817
sanace neúnosného podloží (dle výsledku 
zkoušek):
213,89625 213,89625
Mezisoučet 213,89625

22 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na 
výšku přes 2m

m3 976,69288 18,37 17 941,85 21,00 21 709,64 0 0 0 0

na mezidskládku pro zpětný zásyp:
94,69288 94,69288
Mezisoučet 94,69288



pro terénní úpravy, odovz do 5 km, 
Čibernice - určí investor:
882 882,00000
Mezisoučet 882,00000

23 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 94,69288 249,92 23 665,64 21,00 28 635,42 0 0 0 0
za obrubu:
chodníkový:0,25*0,25*194,31 12,14438
silniční:0,25*0,35*311 27,21250
Mezisoučet 39,35688
zásyp rýhy pro chráničky a kabelové žlaby:
rezervní kabelová chránička dle požadavku 
CETIN:
ve vjzedech a parkovacích stáních:
0,4*0,4*(98+8,5+7+7+7) 20,40000
VO, rezervní (sjezdy, 
komunikace):0,4*0,4*(8+2+1+4+8+8,5+3+3,
2+7,25+9,5+3,4)

9,25600

EG.D, rezervní pro NN, 2,56000

Sdělovací vedení CETIN, stávající:
0,4*0,4*(98+8,5+7+7+7) 20,40000
Elektro NN, stávající:0,4*0,4*(8+9) 2,72000

Mezisoučet 55,33600
24 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v 

rovině
m2 567,90000 24,15 13 714,79 21,00 16 594,90 0 0 0 0

odečteno z el. PD:
567,9 567,90000

25 00572400 Směs travní parková I. sídlištní kg 28,39500 172,50 4 898,14 21,00 5 926,75 0,001 0,0284 0 0
5kg/100 m2:
567,9/100*5 28,39500

26 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se 
zhutněním

m2 2 436,18000 16,71 40 708,57 21,00 49 257,37 0 0 0 0

odečteno z el. PD:
konstrukce, skladba A:
1222,52 1 
rozšíření pod obrubníky:0,5*397,01 198,50500
Mezisoučet 1 
konstrukce, sklaba B:
parkovací stání:131,97 131,97000
rozšíření pod obrubníky:0,5*63,95 31,97500
Mezisoučet 163,94500
konstrukce, skladba D:
sjezdy:305,32 305,32000



rozšíření pod obrubníky:0,5*117,68 58,84000
Mezisoučet 364,16000
konstrukce, skladba C:
chodníky: 344,48 344,48000
pod chodníkové obruby:
0,5*285,14 142,57000
Mezisoučet 487,05000

27 181300010RAE Rozprostření ornice v rovině tloušťka 15 cm, 
dovoz ornice ze vzdálenosti 15km

m2 567,90000 106,65 60 566,54 21,00 73 285,51 0,00003 0,01704 0 0

odečteno z EPD:
obsahuje dovoz ornice včetně nákupu:
v ploše ohumusování a osetí:81,5+16,4 97,90000
(5,5+2+31+52+9+12,5+13+3,5+3+8,5+9,8+
13+12,3+3,5+16,5+6,8+17,5+23+3,5+5,5)*1

251,40000

(14,2+8+6,5+12+2+8,5+13,5+13,5+6+15,5+
6,5)*1

106,20000

(16,5+3,5+24,5+11,6+10,4+13+14,4+7+11,
5)*1

112,40000

Mezisoučet 567,90000
28 184802111R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, v 

rovině
m2 567,90000 3,45 1 959,26 21,00 2 370,70 0 0 0 0

29 184802611R00 Chem. odplevel. po založ.,postřik naširoko, 
rovina

m2 567,90000 3,45 1 959,26 21,00 2 370,70 0 0 0 0

30 185803111R00 Ošetření trávníku v rovině m2 567,90000 4,60 2 612,34 21,00 3 160,93 0 0 0 0
31 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 5,67900 517,50 2 938,88 21,00 3 556,04 0 0 0 0

1m3/100m2:
567,9/100 5,67900

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 227 860,17 275 710,81 239,72826 0
32 212750010RAB Trativody z drenážních trubek, lože 

štěrkopís.,obsyp kamenivem,světlost trub 
10cm

m 547,00000 326,73 178 721,31 21,00 216 252,79 0,43653 238,78191 0 0

podélný trativod, včetně zaústění do ul. 
vpusti:
vpravo:273,5 273,50000
vlevo:273,5 273,50000

33 212971110R00 Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 
1:2,5

m2 875,20000 24,15 21 136,08 21,00 25 574,66 0,00018 0,15754 0 0

vpravo:0,4*4*273,5 437,60000
vlevo:0,4*4*273,5 437,60000

34 69366202R Geotextilie 300 g/m2 š. 200 cm m2 875,20000 27,60 24 155,52 21,00 29 228,18 0,0003 0,26256 0 0
vpravo:0,4*4*273,5 437,60000
vlevo:0,4*4*273,5 437,60000

35 245111111R00 Osazení krycí desky dvoudílné t 0,50000 1 192,41 596,21 21,00 721,41 0,1075 0,05375 0 0
krycí deska stávající studny, snížení:0,5 0,50000

36 59225759R Deska zákrytová studniční TBH 120/7 cm, 
jednodílná, dvoudílná

kus 1,00000 1 352,40 1 352,40 21,00 1 636,40 0,22 0,22 0 0

1 1,00000



37 272313511R00 Beton základových kleneb prostý C 12/15 m3 0,10000 18 986,52 1 898,65 21,00 2 297,37 2,525 0,2525 0 0
obetonování krysí desky, tl. 100 mm:1*1*0,1 0,10000

Díl: 5 Komunikace 4 050 293,12 4 900 854,68 3991,24473 0
38 564782111R00 Podklad z kam.drceného 0-63, 30 cm,  

(sanace neúnosného podloží)
m2 712,98750 98,36 70 129,45 21,00 84 856,63 0,71644 510,81276 0 0

sanace v případě neúnosného podloží (dle 
výsledku statických zatěžovacích zkoušek a 
hodnot Edef2<45MPa(30MPa)):
předpoklad 25% celkové plochy k-ce:
ŠD 0/63(0/90):
konstrukce, skladba A:
1617,4*0,25 404,35000
rozšíření pod obrubníky:0,5*586,16*0,25 73,27000
Mezisoučet 477,62000
konstrukce, sklaba B, D:
parkovací stání:735,73*0,25 183,93250
rozšíření pod obrubníky:0,5*411,48*0,25 51,43500
Mezisoučet 235,36750

39 564831111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 
10 cm

m2 97,15500 139,32 13 535,63 21,00 16 378,11 0,2205 21,42268 0 0

odečteno z el. PD:
pod chodníkové obruby, ŠD 0/32:
0,5*194,31 97,15500

40 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 
15 cm

m2 104,02000 178,80 18 598,78 21,00 22 504,52 0,33075 34,40462 0 0

odečteno z el. PD:
sjezdy:
ŠD 0/32:
zpevnění sjezdů, š. 1,0 m:
(6,95+7,43)*1 14,38000
Mezisoučet 14,38000
doplnění podkladní vrstvypro zpětnou 
úpravu sjezdu, předláždění a betonový 
povrch:
betonový povrch:
vlevo:
(4,14+8,34+7,95+7,71+1,23)*1 29,37000
(2,97+7,25+3,38)*1 13,60000
vpravo:
(3,88+3,48+2,36+2,94+2,99+3,74)*1 19,39000
dlažba, materiál původní:
předlažba navazujících zpevněných ploch, 
materiál původní:
vpravo:(2,07+3,63+8+3,42)*1,0 17,12000
vlevo:(2+1+4+3,16)*1,0 10,16000



Mezisoučet 89,64000
41 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 

15 cm
m2 735,73000 178,80 131 548,52 21,00 159 173,71 0,33075 243,3427 0 0

odečteno z el. PD:
ŠD 0/32:
konstrukce, sklaba B, D:
parkovací stání:735,73 735,73000
Mezisoučet 735,73000

42 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 
20 cm

m2 3 107,16000 194,49 604 311,55 21,00 731 216,98 0,441 1370,25756 0 0

odečteno z el. PD:
ŠD 0/63:
konstrukce, skladba A:
1617,4 1 
rozšíření pod obrubníky:0,5*586,16 293,08000
Mezisoučet 1 
konstrukce, sklaba B, D:
parkovací stání, sjezdy:735,73 735,73000
rozšíření pod obrubníky:0,5*411,48 205,74000
Mezisoučet 941,47000
ŠD 0/32:
konstrukce, skladba C:
chodníky:255,21 255,21000
Mezisoučet 255,21000

43 565151111RT2 Podklad z obal kam. ACP 22 S,do 3 m,tl. 7 m2 1 617,40000 332,35 537 542,89 21,00 650 426,90 0,18463 298,62056 0 0
odečteno z el. PD:
kompletní konstrukce, skladba A:
MK Do Zmol:1466,55 1 

křižovatky s MK:29,02 29,02000
54,2 54,20000
67,63 67,63000
Mezisoučet 1 

44 567122114R00 Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 
tl.15 cm

m2 1 617,40000 352,65 570 376,11 21,00 690 155,09 0,38314 619,69064 0 0

odečteno z el. PD:
kompletní konstrukce, skladba A:
MK Do Zmol:1466,55 1 

křižovatky s MK:29,02 29,02000
54,2 54,20000
67,63 67,63000
Mezisoučet 1 

45 569851111R00 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky  15 cm m2 14,38000 277,06 3 984,12 21,00 4 820,79 0,27799 3,9975 0 0



zpevnění sjezdů, š. 1,0 m:
(6,95+7,43)*1 14,38000

46 573111111R00 Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt. 
0,60kg/m2

m2 1 617,40000 27,49 44 462,33 21,00 53 799,42 0,00561 9,07361 0 0

odečteno z el. PD:
kompletní konstrukce, skladba A, pod ACP:
MK Do Zmol:1466,55 1 

křižovatky s MK:29,02 29,02000
54,2 54,20000
67,63 67,63000
Mezisoučet 1 

47 573231110R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 
kg/m2

m2 1 617,40000 12,77 20 654,20 21,00 24 991,58 0,0005 0,8087 0 0

odečteno z el. PD:
celoplošně pod ACO11:
MK Do Zmol:1466,55 1 

křižovatky s MK:29,02 29,02000
54,2 54,20000
67,63 67,63000
Mezisoučet 1 

48 577141112R00 Beton asfalt. ACO 11S,do 3 m, tl.5 cm m2 1 617,40000 305,68 494 406,83 21,00 598 232,26 0,12966 209,71208 0 0
odečteno z EPD:
MK Do Zmol:1466,55 1 

křižovatky s MK:29,02 29,02000
54,2 54,20000
67,63 67,63000
Mezisoučet 1 

49 581114118R00 Kryt z betonu komunikací pro pěší tl.15 cm 
C30/37 

m2 62,36000 712,25 44 415,91 21,00 53 743,25 0,30302 18,89633 0 0

zpětná úprava stávajících sjezdů a 
zpevněných ploch:
vlevo:
(4,14+8,34+7,95+7,71+1,23)*1 29,37000
(2,97+7,25+3,38)*1 13,60000
vpravo:
(3,88+3,48+2,36+2,94+2,99+3,74)*1 19,39000

50 591211111R00 Kladení dlažby drobné kostky,lože z 
kamen.tl. 5 cm

m2 3,16000 529,86 1 674,36 21,00 2 025,98 0,11 0,3476 0 0

sjezd u č.p. 110, předlažba, materiál 
původní:3,16*1

3,16000

51 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 
5 cm

m2 255,21000 256,07 65 351,62 21,00 79 075,46 0,0739 18,86002 0 0



odečteno z el. PD:
chodník, nový:
vpravo:5,32 5,32000
189,73 189,73000
-1,5*4*2 -12,00000
vlevo:55,38 55,38000
-1,5*7 -10,50000
Mezisoučet 227,93000
předlažba navazujících zpevněných ploch, 
materiál původní:
vpravo:(2,07+3,63+8+3,42)*1,0 17,12000
vlevo:(2+1+4+3,16)*1,0 10,16000
Mezisoučet 27,28000

52 59245110R Dlažba sklad. 20x10x6 cm přírodní m2 212,80902 279,45 59 469,48 21,00 71 958,07 0,129 27,45236 0 0
odečteno z el. PD:
chodník, nový:
vpravo:5,32 5,32000
189,73 189,73000
odpočet sjezd:-1,5*4*2 -12,00000
odpočet SLP dlažba:-(1,7*0,8)-(1,92*0,4) -2,12800
-(1,5*0,8)-(1,6*0,4) -1,84000
-4,64 -4,64000
-(0,6*0,4*2*2) -0,96000
-2,8*0,8-2,4*0,4 -3,20000
vlevo:55,38 55,38000
odpočet sjezd:-1,5*7 -10,50000
odpočet SLP dlažba:-2,8*0,8-2,4*0,4 -3,20000
-0,6*0,4*2 -0,48000
-1,95*0,4 -0,78000
Mezisoučet 210,70200
ztratné 1%:0,01*210,702 2,10702

53 592451151R Dlažba  SLP skladba 20x10x6 cm červená, 
dlažba pro nevidomé

m2 17,40028 537,05 9 344,82 21,00 11 307,23 0,1315 2,28814 0 0

odečteno z el. PD:
vpravo:
SLP dlažba:(1,7*0,8)+(1,92*0,4) 2,12800
(1,5*0,8)+(1,6*0,4) 1,84000
4,64 4,64000
(0,6*0,4*2*2) 0,96000
2,8*0,8+2,4*0,4 3,20000
vlevo:
SLP dlažba:2,8*0,8+2,4*0,4 3,20000
0,6*0,4*2 0,48000
1,95*0,4 0,78000



Mezisoučet 17,22800
ztratné 1%: 0,01*17,228 0,17228

54 596215041R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 
5 cm

m2 735,73000 267,44 196 763,63 21,00 238 083,99 0,0928 68,27574 0 0

odečteno z el. PD:
parkoviště: 
vpravo, podélné stání:296,6 296,60000
vlevo, podélné stání:198,13 198,13000
Mezisoučet 494,73000
sjezdy k nemovitosti, vpravo:
v zálivu:78,63 78,63000
v chodníku:12 12,00000
odpočet SLP dlažba:-0,4*4*2 -3,20000
sjezdy k nemobitosti, vlevo:
v zálivu:90,87 90,87000
v chodníku:10,5 10,50000
odpočet SLP dlažba:-0,4*7 -2,80000
Mezisoučet 186,00000
odečteno z el. PD:
vyhrazené stání ZTP:
48,48 48,48000
Mezisoučet 48,48000
oddělení parkovacích stání, vyhrazená:
VDZ V10a:
(3,35+1,85)*0,1 0,52000
Mezisoučet 0,52000
sjezdy:
odečteno z el. PD:
sjezdy k nemovitosti, vpravo:
SLP dlažba:0,4*4*2 3,20000
sjezdy k nemobitosti, vlevo:
SLP dlažba:0,4*7 2,80000

Mezisoučet 6,00000
55 592451170R Dlažba 20x10x8 cm přírodní m2 187,86000 342,70 64 379,62 21,00 77 899,34 0,17245 32,39646 0 0

odečteno z el. PD:
sjezdy k nemovitosti, vpravo:
v zálivu:78,63 78,63000
v chodníku:12 12,00000
odpočet SLP dlažba:-0,4*4*2 -3,20000
sjezdy k nemobitosti, vlevo:
v zálivu:90,87 90,87000
v chodníku:10,5 10,50000



odpočet SLP dlažba:-0,4*7 -2,80000

Mezisoučet 186,00000
ztratné 1%:0,01*186 1,86000

56 5924511915R Dlažba BF 20x20x8 cm přírodní m2 48,96480 371,45 18 187,97 21,00 22 007,44 0,175 8,56884 0 0
odečteno z el. PD:
vyhrazené stání ZTP:
48,48 48,48000
Mezisoučet 48,48000
ztratné 1%: 0,01*48,48 0,48480

57 592452570R Dlažba vsakovací (vegetační), přírodní 
20x20x8cm

m2 499,67730 430,10 214 911,21 21,00 260 042,56 0,13627 68,09103 0 0

parkoviště: 
vpravo, podélné stání:296,6 296,60000
vlevo, podélné stání:198,13 198,13000
Mezisoučet 494,73000
ztratné 1%: 0,01*494,73 4,94730

58 592451176R Dlažba 20x10x8 cm červená, skladba m2 0,52520 402,50 211,39 21,00 255,78 0,17245 0,09057 0 0
oddělení parkovacích stání, vyhrazená:
VDZ V10a:
(3,35+1,85)*0,1 0,52000
Mezisoučet 0,52000
ztratné 1%:0,01*0,52 0,00520

59 592451158R Dlažba SLP skladba 20x10x8 cm červená, 
dlažba pro nevidomé

m2 6,06000 592,25 3 589,04 21,00 4 342,74 0,17824 1,08013 0 0

sjezdy:
odečteno z el. PD:
sjezdy k nemovitosti, vpravo:
SLP dlažba:0,4*4*2 3,20000
sjezdy k nemobitosti, vlevo:
SLP dlažba:0,4*7 2,80000

Mezisoučet 6,00000
ztratné 1%:0,01*6 0,06000

60 596921191R00 Příplatek za výpl.spár veg.bet.dlaždic m3 8,92369 1 572,86 14 035,72 21,00 16 983,22 0 0 0 0
Začátek provozního součtu
  procentuální plocha spár dle plochy 1 
dlaždice:((0,2*0,2)-
(0,17*0,17))/(0,2*0,2)*100

27,75000

Konec provozního součtu
výplň spár zeminou s travním semenem, 15 
mm pod horní hranu:
(494,73*0,2775)*0,065 8,92369

61 915491211R00 Osazení vodícího proužku do 
MC,podkl.C25/30, 25 cm

m 586,60000 125,86 73 829,48 21,00 89 333,67 0,08232 48,28891 0 0



odečteno z el. PD:
přídlažba:
vpravo:9,7 9,70000
175,67+112,34 288,01000
vlevo:152,3+91,96+44,63 288,89000
Mezisoučet 586,60000

62 592162116R Přídlažba silniční nízká  ABK 50/25/8 kus 1 184,93200 83,95 99 475,04 21,00 120 364,80 0,023 27,25344 0 0
odečteno z el. PD:
přídlažba:586,6*2 1 
Mezisoučet 1 
ztratné 1%:0,01*1173,2 11,73200

63 917862111R00 Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z 
C25/30

m 997,64000 327,24 326 467,71 21,00 395 025,93 0,13612 135,79876 0 0

odečteno z el. PD:
obrubník silniční:
podél vozovky:
vpravo:10,28 10,28000
175,35+112,08 287,43000
vlevo:152,37+91,57+44,51 288,45000
Mezisoučet 586,16000
parkovací záliv, sjezdy:
vpravo:3,6+14+1,65+90,77+1,85 111,87000
2,6+26,7+2,25 31,55000
2,6+83,85+1,85 88,30000
vlevo:2,22+26,43+1,85 30,50000
1,85+4,3+1,85 8,00000
2,1+38,26 40,36000
1,85+21,9 23,75000
2,6+60,1 62,70000
2,25+10,35+1,85 14,45000
Mezisoučet 411,48000

64 59217460 Obrubník silniční 100x15x25cm kus 407,87840 165,60 67 544,66 21,00 81 729,04 0,081 33,03815 0 0
997,64 997,64000
-540,8 -540,80000
-53 -53,00000
Mezisoučet 403,84000
ztratné 1%:0,01*403,84 4,03840

65 59217461 Obrubník silniční nízký, 100x15x15cm kus 546,20800 150,65 82 286,24 21,00 99 566,35 0,081 44,24285 0 0
odečteno z EPD:
vpravo:
podél vozovky:1,85+1,85 3,70000
1,7+1,85 3,55000
107,55+28,67 136,22000



78,14+6,95 85,09000
parkovací stání, sjezdy:
11+4+4+2,6+8+4 33,60000
2,6+6,5+4+4+4+4+1,85 26,95000
vlevo:
podél vozovky:4+6+97,87 107,87000
59,87+22,65 82,52000
parkovací stání, sjezdy:
8+4+1,85 13,85000
1,85+4,3+1,85 8,00000
6+4 10,00000
1,85+7 8,85000
2,6+4+4+4 14,60000
4,15+1,85 6,00000
Mezisoučet 540,80000
ztratné 1%:0,01*540,8 5,40800

66 59217462 Obrubník silniční přechodový, 
100x15x15÷25cm

kus 53,53000 425,50 22 777,02 21,00 27 560,19 0,081 4,33593 0 0

levý:13+13 26,00000
pravý:14+13 27,00000
Mezisoučet 53,00000
ztratné 1%:0,01*53 0,53000

67 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 
25/30

m 194,31000 291,10 56 563,64 21,00 68 442,00 0,188 36,53028 0 0

odečteno z el. PD:
chodník:
vpravo:2,4+2,4 4,80000
16,4+30,17+94,46 141,03000
vlevo:
35,63+3,35+9,5 48,48000
Mezisoučet 194,31000

68 59217421R Obrubník chodníkový 1000/100/250, kus 196,25310 144,90 28 437,07 21,00 34 408,85 0,06 11,77519 0 0
194,31 194,31000
ztratné 1%:0,01*194,31 1,94310

69 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 
25/30

m3 32,27350 2 820,49 91 027,08 21,00 110 142,77 2,525 81,49059 0 0

pod obruby a přídlažbu nad 10cm:
silniční:997,64*0,5*0,05 24,94100
přídlažba:586,6*0,25*0,05 7,33250

Díl: 8 Trubní vedení 465 349,69 563 073,12 72,60923 0
70 817314111R00 Montáž betonových útesů s hrdlem DN 150 kus 7,00000 1 725,00 12 075,00 21,00 14 610,75 0,00273 0,01911 0 0

UV1-8:7 7,00000
71 286572272R Odbočka sedlová KG  150, navrtávka, pro 

napojení KG
kus 7,00000 2 875,00 20 125,00 21,00 24 351,25 0,00349 0,02443 0 0



navrtávka + sedlová odbočka Easy Clip:
UV1-13:7 7,00000

72 831350113RAF Kanalizační přípojka z trub PVC, D 160 mm, 
rýha šířky 0,9 m, hloubky 2,0 m

m 53,30000 1 721,35 91 747,96 21,00 111 015,03 0,58717 31,29616 0 0

přípojky vpustí:
UV1:8 8,00000
UV2:1 1,00000
UV3:7,3 7,30000
UV4:1 1,00000
UV5:7 7,00000
UV6:1 1,00000
UV7:7,4 7,40000
UV8:2 2,00000
UV9:6,7 6,70000
UV10:1 1,00000
UV11:8,4 8,40000
UV12:1 1,00000
UV13:1,5 1,50000

73 892571111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, 
vodou

m 53,30000 172,50 9 194,25 21,00 11 125,04 0 0 0 0

53,3 53,30000
74 89441001 Demontáž uliční vpusti vč. mříže, zemní 

práce, naložení,odvoz, likvidace na skládku, 
poplatek

kus 6,00000 5 175,00 31 050,00 21,00 37 570,50 0,65 3,9 0 0

stávající uliční vpusti k odstranění:6 6,00000
75 89441002 Demontáž mříže stávající uliční vpust,, 

naložení,odvoz, likvidace na skládku, 
poplatek

kus 10,00000 1 725,00 17 250,00 21,00 20 872,50 0,65 6,5 0 0

demontáž mříže uliční vpusti v trase 
stávající dešťové stoky pro výměnu za 
10 10,00000

76 899103111RT2 Osazení poklopu s rámem do 150 kg, 
včetně dodávky poklopu lit. kruhového D 

kus 10,00000 1 035,49 10 354,90 21,00 12 529,43 0,16502 1,6502 0 0

výměna mřířže uliční vpusti v trase stávající 
dešťové stoky za poklop:10

10,00000

77 899231111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, mříže kus 1,00000 2 995,37 2 995,37 21,00 3 624,40 0,43218 0,43218 0 0
1 1,00000

78 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, poklopu kus 12,00000 2 995,37 35 944,44 21,00 43 492,77 0,4293 5,1516 0 0
kanalizační poklop:12 12,00000

79 899432111R00 Výšková úprava do 20 cm, krytu šoupěte kus 19,00000 1 514,08 28 767,52 21,00 34 808,70 0,2647 5,0293 0 0
šoupě vodovod, plynovod:19 19,00000

80 5921-MOD Vpusť beton. DN500 sifon, vysoké kaliště, 
mříž rovinná lit.  D400, zem. práce, obsyp 
ŠD0/32

kus 13,00000 14 835,00 192 855,00 21,00 233 354,55 0,8 10,4 0 0

nová vpusť vč. zemních prací:
UV1-13:13 13,00000



81 899623141R00 Obetonování potrubí nebo zdiva stok 
betonem C12/15

m3 3,25000 3 997,00 12 990,25 21,00 15 718,20 2,525 8,20625 0 0

UV1-8:13*0,25 3,25000
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 46 935,82 56 792,34 2,99696 0

82 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 
cm

m 46,25000 79,35 3 669,94 21,00 4 440,63 0,04254 1,96748 0 0

odečteno z el. PD:
napojení na stávající vozovku:
na silnici III/37752:27,9 27,90000
na MK:5,5 5,50000
3,5 3,50000
5,65 5,65000
3,7 3,70000

83 919731122R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 10 cm m 46,25000 101,20 4 680,50 21,00 5 663,41 0 0 0 0
odečteno z el. PD:
připojení na stávající vozovku:
na silnici III/37752:27,9 27,90000
na MK:5,5 5,50000
3,5 3,50000
5,65 5,65000
3,7 3,70000

84 919721211R00 Dilatační spáry vkládané vyplněné asfalt. 
zálivkou

m 46,25000 75,90 3 510,38 21,00 4 247,56 0,0043 0,19888 0 0

napojení na stávající vozovku:
na silnici III/37752:27,9 27,90000
na MK:5,5 5,50000
3,5 3,50000
5,65 5,65000
3,7 3,70000

85 914001121RT6 Osaz.sloupku dopr.značky vč. 
bet.základu+Al patka, včetně dodávky 
sloupku a značky

kus 7,00000 4 025,00 28 175,00 21,00 34 091,75 0,1176 0,8232 0 0

nové SDZ:
IP12, symbol O2+ počet 2x:1 1,00000
P4:3 3,00000
P2:3 3,00000

86 915721121R00 Vodorovné značení stopčar,zeber 
atd.plastem,nehluč

m2 2,00000 1 725,00 3 450,00 21,00 4 174,50 0,0037 0,0074 0 0

nové VDZ:
vyhrazené stání ZTP:
V10f:2*1 2,00000

87 915791112R00 Předznačení pro značení stopčáry, zebry, 
nápisů

m2 2,00000 1 725,00 3 450,00 21,00 4 174,50 0 0 0 0

nové VDZ:
vyhrazené stání ZTP:



V10f:2*1 2,00000
Díl: 93 Dokončovací práce inž.staveb 21 759,94 26 329,53 8,06544 0

88 935112111R00 Osazení přík.žlabu do C8/10 tl.10cm z 
tvárnic 50cm

m 10,00000 263,30 2 633,00 21,00 3 185,93 0,14565 1,4565 0 0

úprava žlabu  z bet. žlabovek z MK v km 
0,16151, zaústění do vpusti:10

10,00000

89 59227518R Příkopový žlab TBM 1-65/33, 330/630/150 kus 30,60606 96,60 2 956,55 21,00 3 577,43 0,039 1,19364 0 0
10/0,33 30,30303
ztratné 1%:0,01*30,30303 0,30303

90 936451111R00 Výplň dutin cementopopílkovou suspenzí m3 3,00000 5 390,13 16 170,39 21,00 19 566,17 1,8051 5,4153 0 0
přípojky rušených stávajících vpustí 
0,5m3/ks:6*0,5

3,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 40 077,50 48 493,78 1,5 0,3
91 963015131R00 Demontáž prefabrikovaných krycích desek kus 2,00000 948,75 1 897,50 21,00 2 295,98 0 0 0,15 0,3

demontáž krycí desky a horní skruže 
stávající studny:2

2,00000

92 962-PC.001 Demontáž stávajících stožárů VO, včetně 
odvozu a uložení

kpl 1,00000 38 180,00 38 180,00 21,00 46 197,80 1,5 1,5 0 0

Díl: 97 Prorážení otvorů 120 536,78 145 849,50 0 0
93 979054441R00 Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. 

těženým
m2 27,28000 39,68 1 082,47 21,00 1 309,79 0 0 0 0

předlažba navazujících zpevněných ploch 
stáavjícím materiálem:
vpravo:(2,07+3,63+8+3,42)*1,0 17,12000
vlevo:(2+1+4+3,16)*1,0 10,16000
Mezisoučet 27,28000

94 979071111R00 Očištění vybour. kostek velkých s výplní 
kam. těž.

m2 3,16000 69,00 218,04 21,00 263,83 0 0 0 0

sjezd u č.p. 110, předlažba, materiál 
původní:3,16*1

3,16000

95 979 08-2213.R0 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 270,02582 28,75 7 763,24 21,00 9 393,52 0 0 0 0
Skládka do 25 km:
Poznámka- betonové sutě lze alternativně 
recyklovat a využít:
Položka č. 3, Dlažba betonová, bet. 
žlabovky:40,87008

40,87008

dlažby pro zpětné použití na mezideponii:
Položka č. 4, Dlažební kostka:17,2221 17,22210
dlažby pro zpětné použití na mezideponii:
Položka č. 7, betonové plochy:40,734 40,73400
Položka č. 8,Obruby:19,36 19,36000
Položka č. 9, Bet. žlab:1,18724 1,18724
Položka č. 91, skruže a krycí desky:0,3 0,30000

Směs kameniva a zeminy:
Položka č. 5:61,578 61,57800



Poznámka - sutě lze alternativně recyklovat 
a využít:
Položka č. 6, živice:88,7744 88,77440

96 979 08-2219.R0 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 
1 km

t 6 358,64304 5,75 36 562,20 21,00 44 240,26 0 0 0 0

Skládka 25km:
Poznámka- betonové sutě lze alternativně 
recyklovat a využít:270,02582*24

6 
480,61968

odpočet dlažby pro zpětné použití:-
27,28*0,138*24

-90,35136

odpočet dlažby pro zpětné použití:-
3,16*0,417*24

-31,62528

97 979 08-7212.R0 Nakládání suti na dopravní prostředky t 270,02582 51,75 13 973,84 21,00 16 908,35 0 0 0 0
270,02582 270,02582

98 979990101R00 Poplatek za skládku suti - směs kameniva a 
zeminy

t 61,57800 230,00 14 162,94 21,00 17 137,16 0 0 0 0

Směs kameniva a zeminy:
Položka č. 5:61,578 61,57800

99 979990104R00 Poplatek za skládku suti - beton t 114,59106 230,00 26 355,94 21,00 31 890,69 0 0 0 0
Skládka:
Poznámka- betonové sutě lze alternativně 
recyklovat a využít:
Položka č. 3, Dlažba betonová, bet. 
žlabovky:40,87008

40,87008

odpočet dlažby pro zpětné použití:-
27,28*0,138

-3,76464

Položka č. 4, Dlažební kostka:17,2221 17,22210
odpočet dlažby pro zpětné použití:-
3,16*0,417

-1,31772

Položka č. 7, betonové plochy:40,734 40,73400
Položka č. 8,Obruby:19,36 19,36000
Položka č. 9, Bet. žlab:1,18724 1,18724
Položka č. 91, skruže a krycí desky:0,3 0,30000

100 979990113R00 Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt t 88,77440 230,00 20 418,11 21,00 24 705,91 0 0 0 0
na skládku:
Poznámka - sutě lze alternativně recyklovat 
a využít:
Položka č. 6:88,7744 88,77440

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 58 024,36 70 209,48 0 0
101 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt 

živičný
t 4 328,90411 13,23 57 271,40 21,00 69 298,39 0 0 0 0

Díl 1:0,04544 0,04544
Díl 2:239,72826 239,72826
Díl 5:3991,24473 3 
Díl 91:2,99696 2,99696
Díl 93:8,06544 8,06544



M46:86,82328 86,82328
102 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. 

výkop
t 72,60923 10,37 752,96 21,00 911,08 0 0 0 0

Díl 8:72,60923 72,60923
Díl: M46 Zemní práce při montážích 126 072,39 152 547,59 86,82328 0
103 175101101RT2 Obsyp bez prohození sypaniny, s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 - 2 mm
m3 41,50200 880,05 36 523,84 21,00 44 193,85 1,7 70,5534 0 0

obsyp  pro chráničky a kabelové žlaby:
výkop pro uložení kabelového vedení do 
ochranných trubek,hl. 0,8m:
rezervní kabelová chránička dle požadavku 
CETIN:
ve vjzedech a parkovacích stáních:
0,4*0,3*(98+8,5+7+7+7) 15,30000
VO, rezervní (sjezdy, 
komunikace):0,4*0,3*(8+2+1+4+8+8,5+3+3,
2+7,25+9,5+3,4)

6,94200

EG.D, rezervní pro NN, 1,92000

Sdělovací vedení CETIN, stávající:
0,4*0,3*(98+8,5+7+7+7) 15,30000
Elektro NN, stávající:0,4*0,3*(8+9) 2,04000

104 451572111R00 Lože z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 13,83400 1 237,09 17 113,90 21,00 20 707,82 1,1322 15,66285 0 0
lože pro kabelové žlaby a chráničky:
rezervní kabelová chránička dle požadavku 
CETIN:
ve vjzedech a parkovacích stáních:
0,4*0,1*(98+8,5+7+7+7) 5,10000
VO, rezervní (sjezdy, 
komunikace):0,4*0,1*(8+2+1+4+8+8,5+3+3,
2+7,25+9,5+3,4)

2,31400

EG.D, rezervní pro NN, 0,64000

Sdělovací vedení CETIN, stávající:
0,4*0,1*(98+8,5+7+7+7) 5,10000
Elektro NN, stávající:0,4*0,1*(8+9) 0,68000

105 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie 
PVC šířka 33 cm

m 345,85000 17,25 5 965,91 21,00 7 218,75 0,00006 0,02075 0 0

rezervní kabelová chránička dle požadavku 
CETIN:
ve vjzedech a parkovacích stáních:
98+8,5+7+7+7 127,50000
VO, rezervní (sjezdy, 
komunikace):8+2+1+4+8+8,5+3+3,2+7,25+
9,5+3,4

57,85000



EG.D, rezervní pro NN, DN160:9+7 16,00000

Sdělovací vedení CETIN, stávající:
(98+8,5+7+7+7) 127,50000
Elektro NN, stávající:(8+9) 17,00000

106 460510021RT2 Kabelová chránička z plast.trub, DN do 10,5 
cm, včetně dodávky trub DN 110

m 185,35000 66,38 12 303,53 21,00 14 887,27 0,00109 0,20203 0 0

rezervní kabelová chránička dle požadavku 
CETIN:
ve vjzedech a parkovacích stáních:
98+8,5+7+7+7 127,50000
VO, rezervní (sjezdy, 
komunikace):8+2+1+4+8+8,5+3+3,2+7,25+
9,5+3,4

57,85000

107 460510022RT2 Kabelová chránička z plast.trub, DN do 15 
cm, včetně dodávky trub DN 160

m 16,00000 138,23 2 211,68 21,00 2 676,13 0,00216 0,03456 0 0

EG.D, rezervní pro NN, DN160:9+7 16,00000
108 460510321R00 Chránička kabelová dělená , DN 110 mm m 144,50000 359,54 51 953,53 21,00 62 863,77 0,00242 0,34969 0 0

Sdělovací vedení CETIN, stávající:
(98+8,5+7+7+7) 127,50000
Elektro NN:(8+9) 17,00000

Celkem 5 891 351,67

Poznámky uchazeče k zadání



Zakázka:

Misto

Objednatel: Obec Ohrozim IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

186 00 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

52 284,75

0,00

301 259,75

248 975,00

0,00

162 725,00

86 250,00

248 975,00

Položkový rozpočet

Celkem

Křižíkova 682/34a

Praha 8, Karlín

Ohrozim

Ohrozim, Oprava MK ul. DO Zmol - VRN a ON

0,00

0,00

Skanska a.s

Za zhotovitele

0,00

0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Popis rozpočtu:  - 

Ostatní náklady

Vedlejší náklady

(1) Vedlejšími náklady jsou náklady nezbytné pro zhotovení stavby, společné pro celou stavbu, nezahrnuté v 

položkových soupisech stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo provozních souborů.

(2) Předmětem vedlejších nákladů jsou zejména požadavky související s vybudováním, provozem a likvidací 

zařízení staveniště, ztížené výrobní podmínky související s umístěním stavby, provozními nebo dopravními 

omezeními, pokud jsou zadavatelem požadovány, případně pokud vyplývají z příslušné dokumentace.

(1) Ostatními náklady jsou náklady spojené s plněním povinností dodavatele vyplývající z jiných podmínek 

zadávací dokumentace, neuvedené v položkových soupisech stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo 

provozních souborů ani v soupisu vedlejších nákladů.

(2) Ostatními náklady jsou zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady 

na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu.

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

ON ON

VN VN

Cena celkem 248 975,00

Celkem

86 250,00Ostatní náklady

162 725,00Vedlejší náklady

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka

Dodávka 

celk. Montáž

Montáž 

celk. DPH cena s DPH

Díl: ON Ostatní náklady 86 250,00 0,00 0,00 104 362,50

1 01 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,00000 17 250,00 17 250,00 0,00 0,00 21,00 20 872,50

2 02 Geodetické práce po výstavbě - zaměření kpl 1,00000 34 500,00 34 500,00 0,00 0,00 21,00 41 745,00

3 03 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,00000 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 21,00 13 915,00

4 07 Geometrický plán kpl 1,00000 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 21,00 27 830,00

Díl: VN Vedlejší náklady 162 725,00 0,00 0,00 196 897,25

5 04 Zařízení staveniště kpl 1,00000 34 500,00 34 500,00 0,00 0,00 21,00 41 745,00

-náklady na vytyčení stavby

Položkový rozpočet 

Ohrozim, Oprava MK ul. DO Zmol - VRN a ON

Ohrozim

Komplet zahrnuje :

- provozní náklady na energie

-náklady na vytyčení inženýrských sítí, vč, provedení kopaných sond pro ověření jejich polohy

- zaměření skutečného provedení komunikací a inženýrských sítí
- předání zaměření objednateli ve třech písemných vyhotoveních a digitálně v jednom
vyhotovení na CD ve formátu pdf

- vypracování projektu skutečného provedení díla
- předání dokumentace objednateli ve třech písemných vyhotoveních a digitálně v jednom

vyhotovení na CD ve formátu pdf

- náklady na vyhotovení geometrického plánu stavby jako prodklad pro zápis do katastru 
nemovistostí

- zřízení objektů ZS
- zřízení přípojek médií k objektům ZS
- zřízení odběrných míst NN a vody s měřením

- náklady na vybavení objektů ZS
- náklady na údržbu objektů ZS
- náklady na úklid ploch využívaných pro ZS
- náklady spojené s likvidací objektů ZS
- náklady na uvedení ploch a zařízení využívaných pro ZS do původního stavu
- náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušeného dopravního provozu 
provozu v bezprosřední blízkosti staveniště (zásobování obchodů, zajištění příjezdů pro 
pohotovostní vozidla)
- poplatky za užívání veřejných ploch a to vč. užívání ploch k uložení materiálů a odpadu

- náklady na dočasné bezbariérové trasy pro pěší
- náklady na mobilní oplocení a hrazení



6 05 Zkoušky a revize ks 5,00000 8 625,00 43 125,00 0,00 0,00 21,00 52 181,25

7 06 Přechodné dopravní značení kpl 1,00000 67 850,00 67 850,00 0,00 0,00 21,00 82 098,50

8 08 Archeologický průzkum a s ním související 
náklady

kpl 1,00000 17 250,00 17 250,00 0,00 0,00 21,00 20 872,50

Celkem 248 975,00

- náklady na provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí použitých materiálů a 
provedených konstrukcí nebo stavebních prací (statické zatěžovací zkoušky)

- náklady na umístění tabule "stavba povolena"
- náklady na umístění výstražných značek a cedulí (např. zákaz vstupu na staveniště)

- laboratorní zkoušky zeminy pro provedení stabilizace

Komplet zahrnuje :
- náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými 
orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a 
přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 
stavebních prací



Příloha č. 4 

Strana 1 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

„Ohrozim, oprava místní komunikace ul. Do Zmol“ 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení  
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ) 

 

         Zadavatel 

Název: Obec Ohrozim 

Sídlo: Ohrozim 31, 798 03 Plumlov 

IČ: 00288543 

         Účastník 

Název: Skanska a.s. 

Sídlo/místo podnikání: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 
účastníka jednat: 

Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer 

Ing. Zdenek Luža, hlavní stavbyvedoucí   
osoby jednající na základě plné moci 

IČ: 26271303 

 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části 

veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům. Pokud dodavatel nevyužije k 

plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží o této skutečnosti čestné prohlášení. Seznam 

poddodavatelů bude podepsaný oprávněnou osobou za dodavatele jednat. 

 

 

Poddodavatel č. 1 

Název poddodavatele: Euro edifice s.r.o. 

Adresa: Praha 4, Michle, Bítovská 1227/9 

IČ: 28244222 

Stručný popis předmětu plnění: Dlaždické práce a drobné zemní  
Podíl poddodavatele na plnění zakázky v (9,1%): 

Podíl poddodavatele na plnění zakázky v (558 770 Kč bez DPH): 

 

 

Poddodavatel č. 2 

Název poddodavatele: Dalsiko s.r.o. 

Adresa: Vrahovická 18, 796 01 Prostějov 

IČ: 29298563 

Stručný popis předmětu plnění: Dopravní značení 
Podíl poddodavatele na plnění zakázky v (1,6%): 

Podíl poddodavatele na plnění zakázky v (98 000 Kč bez DPH): 
 

 



Příloha č. 4 

Strana 2 

 

 

Poddodavatel č. 3 

Název poddodavatele: ZAHRADA Olomouc s.r.o. 

Adresa: Železniční 469/4, 779 00 Olomouc 

IČ: 48395013 

Stručný popis předmětu plnění: sadové úpravy 

Podíl poddodavatele na plnění zakázky v (0,8%): 

Podíl poddodavatele na plnění zakázky v (49 700 Kč bez DPH): 

 

 

 

V Olomouci dne 

 

                                                                                    

  ………………..…………………………..………………………………………… 

                                                                   Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer 

 

 

 

………………..…………………………..………………………………………… 

                                                                   Ing. Zdenek Luža, hlavní stavbyvedoucí   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zden k 

Luža

Digitally signed by Ing. Zden k 

Luža 

Date: 2023.04.25 09:17:28 

+02'00'

Ing. Lukáš 

Kolá ek

Digitally signed by Ing. 

Lukáš Kolá ek 

Date: 2023.04.25 

13:35:54 +02'00'


		2023-04-26T10:17:14+0200
	Ing. Zdeněk Luža


		2023-04-26T10:22:26+0200
	Ing. Zdeněk Luža


		2023-04-26T12:37:38+0200
	Ing. Lukáš Koláček


		2023-04-26T12:38:10+0200
	Ing. Lukáš Koláček


		2023-04-26T14:29:21+0200
	Ing. Michal Lukeš




